**D**e partibus orationis exordium.

**C**um in maximis periculis huius urbis. ̄. Hic exordiū cum oratione incipit quod ē ex arte accommodatum egregie. genus autem causę est dubium cum accusatio in flaccū crimen auaricię uideatur afferre. & exinde causa partem turpitudinis uideri possit habere. altera uero parte sit summa honestas flacci & ite gritas ut patrię cum iam cognita. Vnde genus causę sit dubium ante p̄sertim qđ fuerit in causa ultimo iudicio iudicatum. Cum igitur dubium genus sit esse debet exordium principaliter beniuolentię captatiuū: & ita egregie a Cicerone confectum ē: ut possimus uidere perbreuiter. Captat enim primo beniuolentiam a p̄sona flacci & sua qualis fuerit uterq; in rempublicā: & in eos qui audiunt referendo consignificat se cum. L. flacco simul in maximis urbis Romę periculis: in grauissimo atq; acerbissimo reipublicę casu cedem ab adiutoribus cōiugibus liberisq; suis uastitatem a templis delubris urbe atq; italia depulsiſſe per hoc dicens se sperasse potius honores. L. flacci adiutorem futurū qđ miseriarum deprecatorē. & ille etiā uelut ex cōmemoratione insperati incommodi: cum esset miseriarum deprecator: hac in causa non

adiutor bonorum iudices a sua persona beniuolos sibi facit: nā ut docemus in arte beniuolentiam a nostra persona captabimus si nostra incōmoda proferemus postq; etiā ipectare ad incōmodi speciē similemq; exordii rationem qđ dicit se extimasse si aliquando iudicium Flacco fuisset subeundum multitudinis potius imperite qđ hominū sapientissimorum fuisset subeūdum: nec D. Lelium unquā fuisse eam accusationem suscepturum: & huiusmodi spei suę rationibus assignatis hac spe deceptum esse significat. Deinde egregie iudices sibi facit dociles & attentos: cū petit ut cogitent statum ciuitatis memoriam temporum p̄teritorum: salutem p̄sentium: spem reliquorum in suis sententiis & in illo uno iudicio contineri ostendens qđ si unquā respublica grauitatem iudicium implorauit sibi eo tempore potissimū imploraret: cum sint ipsi non de lidorum misorum aut frigum: sed de sua republica & cōmuni salute iudicaturi. itaq; cum ostendat quātum sit res difficilis & grauissima iudicanda: quātunq; expectet ad cōmunem salutem & quantum ad rempublicā pertineat eos ualde reddit attētos. Deinde etiā iudices beniuolos sibi facit ostendens omnia alia reipublicę subsidia cecidisse: & nihil spei pro salute saluanda nisi in ipsis in uniuersa republica remansisse. Deinde iterum captat beniuolentiam a persona Flacci cōuersus ad Lelium oppugnātem Flacci integerrimam multis in officiis uitā monstrat. & sic de singulis. ̄.

**D**iuisio.

**E**t a testibus leditur. ̄. Hic est diuisio pars una orationis: cuius diuisionis ea specie usus est hic Cicero: quę expositio noiāt. quibus enī de rebus dicturus sit exponit hic breuiter: & absolute & fm hanc expositionē tota orō subsequens tractat a Tullio ut ex arte sua conuenit.

**C**onfutatio.

**P**er deos imortales iudices. ̄. Hic est confutatio pars una orationis quę pars est semper adeo utilis ac idonea defendenti: ut alia fere confirmatione non egeat: cum p̄terea etiā sua confirmare uideat qui aliena confutat: ut sepissime dictum est. In hac igitur cum agatur causa in constitutione cōiecturali locis uti cōiecturę. & quoniā accusantes suā causam cōfirmationēq;

fundauerant per locum a testibus: quos ex Asia adduxerāt contra Flaccum: opus fuit in Cicero eorum dicta refelleret per locū p̄cipue contra testes qđ facit egregie. Vtitur enī primo argumēto illo qđ ipse in arte docet ab argumēto & signis contra testes opponi. Nam sic incipiens confutare multa cum elegantia uerborū uim illius loci cōmunis assumit. uidelicet plus oportere credi argumētis & signis q̄ testibus. nam admiratiōe querit a iudicib⁹ an credituri sint testib⁹ ignotis nihil ipsi cōiectura iudicaturi in eo presertim cui⁹ uitę innocentissime multa sunt signa & argumenta: ut ipse ostēdit cū ante actam ab eo uitā in officiis aliis cū multa laude cōmemorat: qđ totū ad id refert ut credi debitū uideat̄ his argumētis & signis nō testibus.

**A** T quos testes. ̄. Postquā superius Cicero demonstrauit nullis omnino testibus esse potius q̄ Flacci uitę credendū hic ostendit hos presertim testes refutādos. Arguit itaq; cōtra testes generaliter talium in dicendis testimoniis inconstantiam demonstrādo: cum dicit testes gręcos esse & illiteratos & leues & impudentes: & causis uariis concitatos. Cūq; iuebit in uniuersū genus gręcorum testium ostendendo eos nunq̄ religionem & fidem in dicendis testimoniis coluisse sicut Romani colunt: sed semper eos impudentissimos testes fuisse: & infames ipso pro uerbio. deinde recitato insidioso accusatoris modo in inquisitione per ipsum habita contra Flaccum ostensaq; gręcarū nationū natura testimonia ita confutat ut ostendat illam nō esse nec debere illa testimonia uocari. Deinde arguens cōtra crimen ipsum id egregia ratione confutat: cum demonstrat nullam surripi potuisse pecuniam cum ipsam in cōtrario nō habeant ciuitates: nec tributo imposita appareat nec uersura collecta cui nullę creditoris tabulę proferant: quas tamen si proferētur multa suspitione cōmatalat: testesq; ipsos multis argumētis ostēdit cupide dicere atq; mentiri: ita ut eorum dicta & illa sopsismata ciuitatum nullatenus pro testimoniis habēda uideantur: quę omnia induxit summa cum arte: & elegantia orationis ad confirmandū locū illum contra testes quo maxie loco hac egebat in causa.